Anamin Tunales Jiménez, como viuda y única beneficiaria del trabajador sindicalizado 
pensionado fallecido, José Guadalupe Ruelas Escobedo, bajo un 80% de la pensión que 
como sindicalizado pensionado, disfrutaba éste último, al momento de su fallecimiento, 
con fecha 04 de diciembre de 2016, a razón de $247.47 (Doscientos cuarenta y siete 
Pesos 47/100 M.N.), a partir de la fecha antes citada, conforme a los párrafos, último y 
penúltimo de la Cláusula Decima Octava, del Contrato Colectivo de Trabajo, vigente a la 
fecha de la solicitud de pensión. Para la interpretación y alcance del  punto de acuerdo

[...]

pago de una pensión a favor del hijo menor de edad el C. Brayan Javier Holguín Álvarez 
por conducto de su tutora legal y madre la C. Josefina Álvarez Puentes, bajo el 40% 
restante, del sueldo diario, el cual sumados entre los dos dan el 100% del sueldo diario 
que percibía el trabajador, a razón de $231.48 (Doscientos Treinta y Un Pesos 48/100 
M.N.), a partir de la fecha antes citada, conforme al primer párrafo de la Cláusula Decima 
Octava, del Contrato Colectivo de Trabajo, vigente a la fecha de la solicitud de pensión. 
Para la interpretación y alcance del  punto de acuerdo que antecede, se deberá estar, al

[...]

194.- Se Aprueba por Unanimidad, de conformidad con el Artículo 88, Fracción V de la Ley 
Orgánica del Municipio Libre del Estado de Durango, el estado financiero y estado de 
actividades correspondientes del mes de junio de 2017 del Municipio de Gómez Palacio, 
Dgo., como sigue: Activo Circulante $157,848,442.57 (Ciento cincuenta y siete millones 
ochocientos cuarenta y ocho mil cuatrocientos cuarenta y dos pesos 57/100 M.N.); Activo 
No Circulante $1,510,309,132.90 (Mil quinientos diez millones trescientos nueve mil ciento 
treinta y dos pesos 90/100 M.N.); Total de Activos $1,668,157,575.47 (Mil seiscientos 
sesenta y ocho millones ciento cincuenta y siete mil quinientos setenta y cinco pesos 
47/100 M.N.); Pasivo Circulante $97,702,532.56 (Noventa y siete millones setecientos dos 
mil quinientos treinta y dos pesos 56/100 M.N.); Pasivo No Circulante $212,324,048.25 
(Doscientos doce millones trescientos veinticuatro mil cuarenta y ocho  pesos 25/100 
M.N.); Total Pasivo $310,026,580.81 (Trescientos diez millones veintiséis mil quinientos 
ochenta pesos 81/100 M.N.); Total Hacienda Pública/Patrimonio $1,358,130,994.66 (Mil 
trescientos cincuenta y ocho millones ciento treinta mil novecientos noventa y cuatro pesos 
66/100 M.N.);  Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio $1,668,157,575.47 (Mil 
seiscientos sesenta y ocho millones ciento cincuenta y siete mil quinientos setenta y cinco 
pesos 47/100 M.N.).- Comuníquese lo aquí acordado a los CC. Tesorero y Contralor 
Municipales para que procedan en consecuencia. 

195.- Se Aprueba en forma Unánime, en lo particular, en los términos de su presentación 
la reforma de los artículos 3 y 4 y la adición del Capítulo II-BIS del Módulo Municipal del